
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LIII/.........../2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz 
określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art.10e ust. 1 i art.10f ust. 1 i ust. 2 oraz art.18 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 3 pkt. 3 oraz 
art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 i 1273), Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032. 

§ 2. Określa się tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 
2032, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB8C52A-8616-462F-BC82-952C4D580D1E. Projekt Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr LIII/.........../2023 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica                
do roku 2032, w tym tryb konsultacji 

I. Szczegółowy tryb opracowania Projektu Strategii: 

1. Procedura opracowania projektu strategii będzie zgodna z zasadą partycypacji społecznej, przy 
zapewnieniu szerokiego udziału interesariuszy. Uwzględniać będzie wszystkie akty prawne mające wpływ 
na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1259, 1273), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz.U. z 2023r. poz. 1094 z późn. zm.). 

2. Punktem wyjścia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 będą 
dokumenty o charakterze programowym i strategicznym obowiązujące na poziomie lokalnym, regionalnym 
oraz krajowym, dostępne sprawozdania, diagnozy oraz dane statystyczne, przy uwzględnieniu aktualnych 
uwarunkowań gospodarczych, społecznych i przestrzennych oraz zasady zrównoważonego rozwoju. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032, w tym 
określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym: 

- Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

- Charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032, w tym 
określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5) Opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych. 

6) Konsultacje projektu Strategii – z uwzględnieniem Uchwały NR V/13/2019 Rady Miejskiej 
w Pierzchnicy z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Pierzchnica: 

a.Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy – 
ogłoszenie co najmniej na tablicach ogłoszeń w sołectwach, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, zawiadamiające o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania 
uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032. 

b.Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami, a także z właściwym dyrektorem regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą poprzez 
przesłanie poszczególnym podmiotom projektu strategii celem zaopiniowania w terminie nie dłuższym niż 
35 dni od dnia dostarczenia projektu. Nieprzekazanie opinii w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację 
z jej przedstawienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB8C52A-8616-462F-BC82-952C4D580D1E. Projekt Strona 2 z 5



c.Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego zamieszczenie co najmniej 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w terminie 
nie później niż 30 dni od zakończenia konsultacji. 

d.Przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030. 

7) Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd 
Województwa. 

8) Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032. 

9) Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

10) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032: 

a.Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie 
konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

b.W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii, 
zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, oraz uzyskanie uzgodnienia RDOŚ, 

c.W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii – odstępuje się od czynności wynikających z ustawy o której 
mowa w pkt 10, 

d.Odstąpienie zostanie opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Pierzchnica, co będzie jednoznaczne z nie sporządzeniem prognozy oddziaływania na środowisko. 

11) Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 przez Radę Miejską w Pierzchnicy 
w drodze uchwały. 

II. Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 obejmuje: 

L.p. Działania Termin realizacji 
1. Uchwała Rady Gminy Pierzchnica w sprawie przystąpienia do 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz 
określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w 
tym trybu konsultacji 

listopad 2023r.  

2. Opracowanie diagnozy społeczno- gospodarczo- przestrzennej Gminy 
Pierzchnica wraz z opracowaniem wniosków z diagnozy 

grudzień 2023r.                         
– styczeń 2024r.  

3. Określenie propozycji wizji, celów strategicznych, kierunków działań 
oraz projektów strategicznych. Wypracowanie założeń funkcjonalno-
przestrzennych i wdrożeniowych strategii 

luty – marzec 2024r. 

4. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do 
roku 2032 

kwiecień 2024r.  

5. Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji społecznych: 
a)z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy, sąsiednimi gminami oraz związkami gmin 
sąsiednich; 
b)Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

maj 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB8C52A-8616-462F-BC82-952C4D580D1E. Projekt Strona 3 z 5



c)Zarządem Województwa Świętokrzyskiego 
6. Sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 

społecznych– ustosunkowanie się do otrzymanych informacji wraz z 
publikacją sprawozdania  

czerwiec 2024r. 

7. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii - opracowanie raportu 

czerwiec 2024r. 

8. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko 

lipiec 2024r. 

9. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, 
sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii  

sierpień-wrzesień 2024r. 

10. Uzyskanie opinii projektu Strategii od Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego 

październik 2024r. 

11. Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii październik 2024r. 
12. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 przez 

Radę Miejską w Pierzchnicy w drodze uchwały 
listopad 2024r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB8C52A-8616-462F-BC82-952C4D580D1E. Projekt Strona 4 z 5



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr LIII/........./2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica do roku 2032 oraz 
określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

13 listopada 2020 r. w życie weszły nowe przepisy prawne definiowane ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. 
o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2020 poz. 1378). Ustawa ta po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę prawną 
wprost dla dokumentu, jakim jest strategia rozwoju gminy. 

Zgodnie z przepisem zawartym w art. 10f ustawy o samorządzie gminnym (dalej: u.s.g.), rada gminy, 
w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (dalej: u.z.p.p.r.). 

Zmiany wprowadzone nowelizacją u.z.p.p.r., które weszły w życie 13 listopada 2020 r., objęły również 
u.s.g., dodając do katalogu strategii rozwoju w art. 9 pkt 5) – strategię rozwoju gminy. W art.10e u.s.g. 
ustalona została szczegółowa zawartość strategii rozwoju gminy. 

Dotychczas funkcjonujący dokument strategiczny określający długofalowy rozwój gminy stał się 
nieaktualny ze względu na okres jego obowiązywania (do roku 2022), wspomniane zmiany prawne, ale 
przede wszystkim zmieniającą się sytuację gospodarczą, społeczną i przestrzenną gminy. Nowe są problemy, 
potrzeby i oczekiwania mieszkańców oraz innych interesariuszy gminy. Zmiany zaszły również na poziomie 
dokumentów strategicznych szczebla krajowego i regionalnego, skąd potrzeba powiązania celów i zadań 
gminy z wyznaczonymi priorytetami zawartymi w dokumentach nadrzędnych. Pomoże to m.in. w realizacji 
szansy, jaką dla gminy jest możliwość uzyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania 
z nowych instrumentów polityki regionalnej, w szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej 
Unii Europejskiej na lata 2021- 2027. W związku z tym, konieczne jest reagowanie na nowe warunki 
rozwojowe i opracowanie strategii rozwoju gminy w oparciu o znowelizowane przepisy (dokument, 
o którym mowa w art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463.). 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB8C52A-8616-462F-BC82-952C4D580D1E. Projekt Strona 5 z 5


	UCHWAŁA NR LIII/.........../2023 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pierzchnica                do roku 2032, w tym tryb konsultacji
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


